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"POKROK"! I ÚNOUA 1011

oiUfnoxIcch ('t Hvuh ftkoly v Ho me alckpoA na chvílí zapomene Parní který minulou aohotu na'Fuirclí Západu
nit jevíStí Hokolovny výhoruA
Aamherkovft řraíka 'McdcnActá

přikázání" která výbornou avojí

li

aoiihrou dodélala ae velikého (u

kpřcLu ť'J(diy byly v rukách nej
lejiíích zdejíích oeiiotnlckých ail a

výkony jednotlivců kvým rcalíktl

ckým a dobře f'hopeným podá
ním a vytížením až jtřekvapova
ly Obcccnktvn bavilo ae výborné
lira tato pořádánu byla ve pro
kpéch táboru NebriMká Mp" ř
Ihi W o W

— V nejbllžíí dobř bule v O

maze založen kpohk "Hlarých ře- -

nkých iikadiííkft" OiyanUacnl
dchnzp kpolku toho bude ae koná- -

ti o 2 hodíné odpolední dne Ji' ú

nora t v v hÍuí bratří Divikfi

Porodní bahléku ok Alo

iřrová donekla po nadílce ik rodí

ny loíe a Johany Krajnovlée
( (07 Píerce ni hokíka n man
želftm Franku a Kraul íftcn adíno

vým z f W Vám id "nálet"
holéíéku Kdo ÍUtcifi až ho m

jdi nie na křtlnách tak h! o lom

promluvíme Je lo pravda že je-iio-

holka ale je "hiiIcI"
fVafcA ('úřední Kancelář v

Omazp pod jménem American
lnvetiiient (ío VcAla v řínnoal

tyto dny u aeznáváme že před- -

kedou Jekt námožný krajan mají
tc rozsáhlých pozemkft v Ncbraa

t Kanadř Novém Mcxlcn a jín- -

oe pnu v Mvolfoi a ze m
'aul Nehr a tajemníkem p A

V Kouba Jak známo přcklého- -

val ne p Kouba před néjakým řa- -

kcm z Denver do Omahy i niiktou- -

íl míkto v Náro-ln- f Tíkkárnfi

kile ke mu JJe Vkelio novinařktvl
nezamlouvalo Zatouživ proto po

Iřívřjíím ohehodé Vkloupíl v řín- -

liOkl V (ířadovilé Hlioleřliokti télo
'

S'n yAklml lilnlnM yoíiiiOMlI

obchodní v oboru bankovním io- -

me na ullnné atrmky Ockkrt amo

Hckého života Jíohatý a akvřlýí# i

program Jo nám toho zárukou —

Jkouť na pořadu zllřejíího kon -

certu tato číkbij

Iloiiklový konecit do D-d- od

jHchalkoWkkého

u) Allegro Modcrato h) Can -

zoneltai Anda iitc c) Kínahí —

Allcjro vivacÍNklmo

Jaroklav Kocian

Ifondo Caprícioko Mcndclkkohit
M Kíktier

"Hymna na jaro"J Kocian

'Ach není není tu" l( Krimi

Mlolka modrooká Hevřík

la roubí v Kocian

''anliuie z "Faiihla" Wícniawkký
Jaroklav Kocian

i
i „li i i

ncikaa niapko-ii-
c Itim

Aí Klkncl I

'anec éaroléjnie laKníní
iiltii i'„i„„„KirniriT II'" lllll

Z programu loholo lze vidéli
ze
"

nák éeká opravdu zcela mimo

řádný požitek a že zllřcjní večer
V Hokolovnř hiide pro liáa kkliteř

ným aválkeni českého umřní (V

ny mítl ke koueet-l- lomu nejaou
řílii vynoké taliži! každý ke mu

že HiiciHiniii vlakic ti ktcíi ne

a le polí poníknd zajímají o hud
I

01 m umřní vůbec Ifckervovaná
I

11 á Ml rt mm

kciauia v přízemi ww a oe a

oktatní kedadla W)e Nezapomeň -

tedy zítra
— Poilína Váejava Vančury ob- -

Iržcla opét kmutnou zprávu a aie

entokráte z Fort Collínk ('olo
" tam kkonala chof pana dr A

(i Hmrže pí Anna Hmržová Pan
loklor Jekt bratrem paní Vanřu- -

oví a kyjiem pani jsmržov v
1 a 1 1 - t I

Jrainari mu Vkconecnč znám r
kaříéké paní což at pro ní a

y i ± ttit i

''U primizeiikl VO VCIKli ffllia TO- -

' ílnr" í'''Hizenktva v

tl 11 1

'" zaneenava o '

ié 1 IVA čvříi ka '
ta i u rl w 1

VKUkiir znuzeny a uoUHor

i
- zaiiieakA valí Školní vyučování

— Západní krajinářaká výkla -

v která ae v minulých dnech
'

konala v Auditoriu dé -

kuje za avnj uajiéch který byl
Lkufcřnř nřříiii zcela mlmořád

ným zdejkímu řakopíkii "Hee"
která mňže naň víím nrávem bý
li hrda My Hanil k i'iHpřchu to- -

inu a apolu í zákluze "Jlee" ra- -

Milujeme

I NBBRASKA !

Pokud zákonodárný a kcná- -

lil ke týée jeví a V obou Iclekcidi
1 t i f tt Vt

limu znacna cinnokt itomiv a

kchvňlcny byly mezi jinými i před- -

i i #

lo li v u ru ni no l liuiiiiill hi i 'in iv "
f íll l(IIOIICI II ISiiri IMi l'OM ll'llllll

W 'U'"iciiut pří avé krílíce o

pokclklví li byl proto volán k po- -

řádku a HÍc pro výVk
I

Že"Kvcr
"('r ''"l""il '"'ážly kenátu"

Minulý týden hylvi v leiřialatuřo

podána první předloha k zákonu

týkajícímu au odktranéiií kapíto
lu z líiicoln Předloha byla po

i f (tmie ikimi £i zakiuiiei mezi ntmiz
nou i tři řcktí a kícc líokpodkký a

Had Z Wílber a Aimlclář Zd
a i t 11N'1""r' "''"" navniuje ny

i lll't1 tllinil 1Viáitl II I it ik iliětl Í%á
'

Tmm "u v"""l'" roKn

i'i
I ivmilif lil ynťíivii i n lin ti íiu'n I

klátil podává ve zhuStřné fiirmř

tylo zajímaví informaci) o naSem

kfátui Uzemí Xehrikky oriíaníko- -

váno hylo W k vél na 1H" ( Hze- -

ml to hylo řánlí Louíkiaiikkého

traktu jenž byl Hpoj Hlátfim po- -

hif itiiiiiti 4il Ii'kii niti T Kl 'I' "V

verruonan zaoio- -

(larny Konalo ae v umaže a nice

dne ]') lednu Jm Dvanáctá puk
11Í „1 „ 1 „1 i

míz dm líbJvdna r lHi7„ Za

obřaiikké války tížemi naňc nu ho

:7„ V"

'""- - "i' " ira
lUUM: ILltl lk i'!rilji rir tlil tul- - o

l března JH07 na zAkla- -

dč proklaniaco iirckidenta A

Johiikona Sídlem vlády byl olirea

IiiiicííHier a to Híncolu od 2íb řer
Vencu 18(57 První nezení záko

nodárný konalo ae tam 7 ledna

rntomna kiaini koiiktiiuce
trvá od 1 liktopadu 173 Nej

vřSÍ l'1tt ví' MW" ('"' ví''h' ""
ivuri i mřří 412 mil a Mika řod

aev mi jih) 2M nul Nebrakka

zaujímá 7!0H čivcreřníeb mil

řilj 1212000 akrft i'ořt u

_
lKř)H byl !b772 roku

i l í '

IÍKW už 2Í14Í Kukli 1!IM) Niv

branka čítala IOMIIOO duií a ro- -

I linu 1 lni n i „
' ' ' '

7H'''''l °ríí í"k! V"H"

™mYAř" 1 'ro

l'll
— A 1 Hrown fremontkký ob- -

řan vydal ae včera týden na ce- -

ktu do Omahy kam peňky doicl B
za lioilm ro krátkém odnořin
ku Sel zaac přiky do Fremout
Kád chodí přiky Před nějakou

jikťujíeím pozemkovém
Uhr' H'' Wum Poktlže-ní-

a vrfkerťch noliínkvch tra( mt 1'HliUZenkl vil platí niike hou- -

' I '

které do obchodu lakového kpala- -
íl 11 i tri 1 iA„ji imiuv iipini 'i niiiiiui k 111 111 in mi

vždy kpolehlívř pokloužítl Hře

m HPolcPnoklí télo bude jak v Kwoni-n- om-no-

iiouinikíiíkkyr"!
ollii mi iíné Éir1 fHiHZ-tviaki- ni

Uvá ventt WakhinKtonu do mřkta

Mexika míl ne zde zatavili ozná- -
i '

mil zdejňímu výboru mřiíťanfj

který jej mři uvítali telcKrafícky
že mo nemfižn níkda zdrželi a z (o- -

ho ho aoudí žo kiluhe v Mexiku

vyžaduje aby ne co možná rychlo
I tlil Š t

uohtuvii no iiiavnmo mckia

Porota v icniaíním procciu i n- -

ihodla
Po 21 hodin trvající poradí po

rotci! v aoudu Laury FariikworUi

Hchenckové která jekt obžalová-

na že ae pokuailu otrávili avého

muze liyla porota propiiatena po-uřva-

h( nemohla khodnouti na
kvřm rozkinlku Při poéňtku ro- -

rudy bylo ohiii jioroteň pro omvo-hoze- ní

a élyřj pro odkouzeiii obža- -

lované u ke konci Um Uuhn to- " "

roten jeStř pro odkouzení

%y Podporujto v ivém vlont

nim zájmu nejlcpší & acjvétíí U

ltý bospodifiký líat Jakým i
bez odporu "6eko Americký
Venkov"

%

+ + f + í + + + + + 'l' +
+ SPOLKOVÝ VĚSTNÍK +

Kdož h námi Hlarýml okidníky
aouhlukí bychom ke jednou za rok

xíij n vzájemné ne Hczuáoiili a io
bavili chf Ifví '
vt která založen bude omaŽaký
kpolck "Hlarých Cekkých (Vadní

kft" Kehííze hu bude konali dru
hou iiedclí v Anorii t r o 2 hodí
nř odpolední v kíní Uratří Dívikií

Svolavatelé

Karel A Hhahata Joa Alřpáii
Jan Hokol Fr Lanuriaiul V F
Kunci prokoo Krumb V Kube

"

T

výroční achftzu konali bude v pon
dělí dne (i íínora t r o H hod
večer ve kborovř kíní Ponřvalž
předléhá volba lířadníků jekt li- -

íiikt vSech miproato žádoucí

Fred Sláma taj
Til Jed Sokol OmahA

Schfíze vif ktředu dne H února
r 8 JiímIíii večer

KarHl ftpalck taj

Noví Jednateli pro "Pokrok" a
"Ceiko-Americk-

ý Venkov"

Joí Kálal pro Lynch Nebr
okolí

J J SvobodA pro Verdígre
Nebr a okolí

Karel Kmoch pro Beemer Neb
a okolí

Karef ámrha pro Milligan
Nebr a okolí

Joi F Svoboda pro Lawrence
Deweese Blue Híll a Pan
line Nebr

Joecf Kadlec Oconto Falk Wii
P D No 1

Frank Dvořák 238 Waiuau
Boad Antígo WU

Frank Vomela Píne City Mina
a J Kyiivat 316 W Pott Str
Oklahoma City Okla

Albert Pecka v Maribell WU
Joi M OUler 827 No 7th St

BSanitowoc Win

Václav Pecka Oreen Bay WU
Bohumil Dvořák 2342 Miliard

Ave Chicago 111

F Vomela Pine City Mlnn
Joa Drahota Leigh Neb

M J Mahlik PUeň Luxem

burf WU R F D 3

J Herlík Kewaunee WU a
Albert Malecek Waukoma la
vt

vkecimy jmenované obraťte

" e VM'' "'"''0"tw'h bntú na
i i

" " l KIJ i' nejvi tíl ijftví
r"u Zmlnřnl jou oiirávnřfii ku
1'HjIniánI před i doplalného a tv
11 M 1 ri _" V 1t"re prae linkové k

'"J"' - " va pokojinoti
"'"Ji a nejievufjl

rttIJMIS IB iii lilni 11 Ir 11 u

'"" ia fi„r y iiiAt'

ul Onu N jM'

km ulUriirl n Iř fc4 Skiř

ráUMB as div „ tBii uíut
' H J V Vk JI mI Mt-t-i N U

POMllDC M ikOttill
W MÍkllMkl tl I

fwkiail„kw ii4s4aai kak a -

tnoki !
M HMl k#jM 4akl"-'- ktik

lkK kV)W+t #ik iik
llwW I MkMt 4k é

1- -4 kéM karfi
1 1 --4 k kkk

M Hkl '„klt kttivki kL J
vy ' rttwiw k

MUMlnk-ili- tl Mli lkkklktkk
Cékl-- l VrOH k MmMMkl kkkklk BW4ká Ll-- T

kolovnA mlhy vát í Kí liňzc cl''íifi

zAxtiljicft CcukA iicuiocijíco v O

noic IťtjovA ji Zfufupcí upolkři
jwoii proto židAol hy ho dostavili
Zvlí4tA pak hylo hy zAhodio by

Hpoixy vcnkovukc pokud h za

řlťy příhlAnily příhlASciiA zA

utupci! do H'hfty vyulídy íi Io
IcNpoií v iicjhllil (lulií ozuAifiily

kterými krajany z Omahy ucho

Mooth Omahy přdy hy ni hli př
Hchfji f'i zantiipovAny Und mi

jednat I o inkorporacl tak uby ne

dalňíin jiejvYfílio Oailíui inohlo

aélií pracovat í

NAŠIM PítEDPLATITELÚM

Vňern kteří pcd platili li !n nu

oieoa jakož j kaieilaře eiiij(f
Kie U Jhihp jak Mcmeia tak í ka
idařii již rozinlali víeoi kteří

oa picinle lyto zaplaecoo nnMI ---
Neďmtal li nékdo preiníí uUh to

bll vinou ji-- poiřovrdho rtfadil

a projme hy v lom případě íiAm

to oziiamcio hylo'
AdminUtraci Pokroku

ízaklAno)
V Pokroku ZApndit ze dne 1H

lna přlnUfkt nAhodlouhA okpra
vedliní jeilniní radního Jb-rk-

ř[ volhf tiiřatakdio pliimbafii —

akoto rcpijfdikinkkémii lilu n

ní ae vím co divit i že v tfdirnnu

)crete ňředníka avA Htrany Přen

to víak přeea jen by neškodilo

kdybykfc při takovéto příležitosti
loukAzali na pravý atav vřel h m
ospravedlňovali jednAnl ňřední
ka jen Miad proto že Jeal ze atej
nř politické Htrany Hamí na Mr

5 téhož JÍHtlJ aobř trpce Htéžllje
te na to že Whň pří rozdávAní

óřadfj není dhAno a že by ke na
lo pří volhAeh mřlo pamatovat!
'řad niéHfxkého pllimbaře byl len

edny o fal nu kléry mel Ceeli

krajan nejkkvélejíí vyhlídku
kdyby jen byl radní ííerka řAktcf

né pomohl- Pan Perka ji-a- l vidy
krajanem po řa voleb ale když
mA avym vlivem a poktavením je
tož docílil jediné pomocí řckkch
ilaaft néco pro krajana uéínítí
tu piavídelnř ne nalézA nu opaénř
ktranř Kdyby byl Perka prvnř
orné řekl že nemůže pro mne ní

udélat lak bych byj vřdél co

mAm dřlat TříkrAlJnem ho žA- -

lul a on vždy nlíbíl Žp tidéJA co
bude moci ale v poIední chvíli ml
telefonoval abych k fiómii přííid
a pak' ml adélíl že ml tilrtn ínenioíle

lát že jA jkem demokrařa on ž

unikl volit republikána To jaou

ly plané alihy a jednAni mužo dli- -

fojného a jeRtř pak v liktu bu
le omývAn Kdyby byl použil avA

to vlivu a ukAzal alavnA méMtkkř

radé že úřad ten jeat iiprAzduřn
náklcdkcm porážky fVcha Že„ jekt
uAa ("'ftchři v Omaz na 12 tikíe a

proto že ji-k- t a nAml dlužno poéj
lati že není ani jediného fechu v

žAdném lcpíím ňřudé tedy a po
mocí mayorovou by byl jíxté imta-nove-

Vrnyím dxíli Takový
už uiiikí býlí len život nAa Teelia
v Omaze 'An komínara béžíeí kra

jan v řekkých wardAch doktal m
jméno hlakft a byl tudíž vyml
vbiktníml krajany [oražcn a když
lo úřadu který porážkou krajana
fctal hp uprázdněným mA liejlejikí

uadéji doktati m? jiný krajan tu

jediný krajan který mu k tomu

mohl dopomoel volí proti nému

Nelil ke pak co divili že ne k ni- -

řemu nemůžeme jloktati kdyl u- -

kazujeme ktále jen avojí nenrov

nahwt Václav Krajíéck

OMAHA

— Jako kttždořořné lak l letoi

impofMibí Tel Jed Hokol Omnha

kvř ti lkotejH íibřiuky vn avA dves

ranř im M a Marta til Ai- -

řnky IrtoMii budou kouatl v

miliolii ilnu II únoru l'i po

řálajlf vOnr 11' íiroke ve

rjniikti připravili ní ruku ku
tiřiiií ďiloit láhavy n uhodl

tok pro "Mtkadovu Hii" kterou
-- iMtokšni n mi dul lákladiti ri
SVH h)biiji in hii doátl niklu o

lnii n vi)H ta ji ifanliiou a l
jl Vwhi přát Um a přiinivram li

Skiii io iiihIo iavd"tl K vy pra jl
viol "Mtkkliw fíi" konajt
jíl n v ni vrtnu piln4 připrat y
iUri ky řrjm# iimvrduit lo kl
mu n tifihny ly kduj # JrloA

ldh ilhřlHck lil fká o ti
praulový Jitrfc NViHiHMurřítff

My na drn 11 Qimra I r a pil U

IkVWj- t- JtJ hJMl

— V dťh virr okřána byla

rviuniio WEEXLT

fatr'l at tb pont OltWt t Omba
Vtihr m neiond Im mail MktUr

fotlidtiiď by ťobrvk l'ublLU) CV

14171410 Ho mi Mt Owikba Nb
ttemm iiim ni ii nwiimifi —um aiwwjhí— mm

0uU'trtptÍMn by vttttt — 1JÍ0 i'r ykř
Vy4Áv4i

irytiAVATKíXKA mou ivkuoku

VÁCLAV Uil£A fUtl

'6w s f""± CVb i 1 1

AJiujUl Jlnoluíi

OMAHA KUBKAAlíA

Omaha Neb 1 ún©ra 1911

4 oaonNÍ o

V minulých (lnech bylí jma
závodí uvalil pofřáclii lávítřvoU

krajana Pavla Havlu Morrill

Wh íenž a námi kdčlíl že mA

manžiku voji v Hel hany dřfvřj
íl príMhylt íiií nemocnící kde nu

ní byla provedena operuce 'drem

Petrem ti Čapkem Nemocná daří

nyní již h'"i
MííjuI i$kn v jrftvoilu Jok

ftlřrhy řxiícho milého J'ilnfle
Houlh Ofiily fhmtMVÍli no do

A vodu itt'ho obllhi-íi-

íintcl j„ Anf lifíHuiék jí On!

Si-he- ' jeho hrifr Fntfik lUnrý

ňfíéfinř riří íiclHl'ko winJy

Vfoíhnvh Ol IwhM ntfÁvlll N lift

mi chvílí příjiMiiřiého rozhovoru

lieí odcŘII Zit nvinl yilfífOílliií
V íoifitilyVli dowh OH-íkí- r

Oiíittze jíii n Aíif JílHtoý í! Lin-voo- il

N'hd' xvoii umttMkou a

Jiří 'íh'ŽítONlj HťOpOIIWiUl

zuHlfivílí ti

Kri)u Vi'lv Lřkrt t ílrp-Kor'-

1)„ o'tí íiín ve řlvrlk
xvou ijAvfířvoit jifouilyii) zí

jtn'i firohlifijl wMi wi '! tíwkAr- -

Víeluy Kridl ťÍNpřSuý farinAř

w HUwjirt Holt Co Svh

tofíi vi 'li$m nynim
jí-íi- ž hyl uwvn pniUUm- -

fit i Mufyji M"r íin i)ín y'
provwlvijft # jiHiKx-fiíť- i mv ffwfe-řiny- -

OtMí '
jeho ylrí w l až

do jKydrfiVf'l ři té iHJ'lítoti
jiftu uiívéttvíl

V0rrWio lylí junu? v ovén

zAvodí jHM-tn- í íiAvítivoti vAžcíj

Jio krajním j M'íxwr % Owa-tou-

Mínu jenž k nA uvít ni

v prftvodu vAho ívkr znAmdio

(! jíl ho ONHílníkii p Václava

Vaníury Oha pAnové prohlídli
MÍ a nemalým zAjfíum cidA zařízeni

a puk i vyřídili zAlc£itotf tka
jící w uniírh IíhIů nAv&tévu

jež ))Am velící! t'MÍlaf 'díkujcin

NOVINKY Z KEWAUNEE WIS

Vdký zArmutck pontihl rodinu

pana Millera v Carltoh NeCiproa
nA mrt vyrvala z její atředu jedí
ucho Hyna a miláčka ZJ roky Hta

rřho ač koliv nt mu doptalo víc

možno pccts ifKarnae rrcu rokem

jxxlrohií ho v ChlcajfU ojieraej na

zAuei ipoku ah víc bylo marnA

— zemřel dne 22 ledna lí)M V

hhh jeho konAn byl dn 2" ledna

na NArodní hřbitov v Kewaunne

Hmtiteřní řeci promluvili v dome!

Hmiitku pp Win Wíijtřchovnký a

F 1'clíík kteřU i na hřhilovfi

pronelí"'djemiiA řeři rřiéaNnA
zcHnuKho doprováel na cft'
Irvalému (dořínku Mí řAd 'A
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